UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

THANH TRA THÀNH PHỐ

Số:          /TTTP-PCTN

Về việc thực hiện công tác kiểm

soát tài sản, thu nhập năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đà Nẵng, ngày      tháng 12 năm 2025

Thực hiện Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018, Nghị định số

130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ về kiểm soát tài sản, thu nhập

của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị (Nghị định số

130/2020/NĐ-CP), Quyết định số 56-QĐ/TW ngày 08/02/2022 của Bộ Chính trị

về việc ban hành Quy chế phối hợp giữa các cơ quan kiểm soát tài sản, thu nhập

(Quyết định số 56-QĐ/TW), Kế hoạch số 64/KH-UBND ngày 25/8/2025 của

UBND thành phố Đà Nẵng về công tác phòng, chống tham nhũng (PCTN), tiêu

cực năm 2025; Để đảm bảo thời hạn thực hiện việc kê khai tài sản, thu nhập

(TSTN) theo quy định, Thanh tra thành phố đề nghị thủ trưởng các cơ quan, đơn

vị, địa phương (như kính gửi) thực hiện công tác kiểm soát TSTN năm 2025 như

sau:

1. Về tổ chức thực hiện việc kê khai và công khai TSTN

- Tiếp tục tổ chức tuyên truyền, phổ biến, hướng dẫn cho các đơn vị trực

thuộc; người có nghĩa vụ kê khai TSTN được biết, thực hiện nghiêm túc việc kê

khai, công khai Bản kê khai TSTN theo quy định của Luật PCTN và Nghị định

số 130/2020/NĐ-CP.

- Rà soát, lập danh sách người có nghĩa vụ kê khai TSTN trong năm của cơ

quan, tổ chức, đơn vị mình (biểu số 1); gửi danh sách về Thanh tra thành phố

chậm nhất ngày 20/12/2025 để theo dõi, kiểm tra.

- Tiếp nhận, quản lý bản kê khai, kiểm tra nội dung kê khai bảo đảm đầy đủ;

lập sổ theo dõi kê khai, giao nhận bản kê khai giữa người có nghĩa vụ kê khai với

cơ quan, đơn vị; bàn giao bản kê khai cho cơ quan kiểm soát TSTN theo quy định.

2. Thực hiện kê khai TSTN

a) Đối với kê khai lần đầu

- Đối với người đang giữ vị trí công tác quy định tại Khoản 1 và Khoản 3

Điều 34 Luật PCTN, chưa thực hiện việc kê khai TSTN lần đầu thì tiến hành thực

hiện kê khai đầy đủ theo quy định.

Kính gửi:

- Các Sở, Ban, ngành;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND thành phố, các Ban thuộc

HĐND thành phố;

- Các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc UBND thành phố;

- UBND các xã, phường, đặc khu thuộc UBND thành phố;

- Các doanh nghiệp có vốn Nhà nước thuộc UBND thành phố.

m
inh

tt2
1-

15
/1

2/
20

25
 1

9:
04

:5
2-

m
inh

tt2
1-

m
inh

tt2
1-

m
inh

tt2
1

2

- Đối với người lần đầu giữ vị trí công tác quy định tại Khoản 1 và Khoản 3

Điều 34 Luật PCTN, việc kê khai phải hoàn thành chậm nhất là 10 ngày kể từ

ngày được tiếp nhận, tuyển dụng, bố trí vào vị trí công tác. Trường hợp chưa kê

khai thì thực hiện kê khai đầy đủ theo quy định.

b) Đối với kê khai hằng nằm và kê khai bổ sung

Trường hợp kê khai hằng năm, kê khai bổ sung thực hiện theo quy định tại

Khoản 2 và Khoản 3 Điều 36 Luật PCTN; Điều 10 Nghị định số 130/2020/NĐ-

CP của Chính phủ. Việc kê khai phải hoàn thành trước ngày 31/12/2025.

c) Kê khai phục vụ công tác cán bộ được thực hiện đối với các trường hợp

sau:

Người có nghĩa vụ kê khai theo quy định tại Khoản 1 và Khoản 3 Điều 34

Luật PCTN, khi dự kiến bầu, phê chuẩn, bổ nhiệm, bổ nhiệm lại, cử giữ chức vụ

khác, việc kê khai phải hoàn thành chậm nhất là 10 ngày kể từ ngày dự kiến bầu,

phê chuẩn, bổ nhiệm, bổ nhiệm lại, cử giữ chức vụ khác. Trường hợp chưa kê

khai thì thực hiện kê khai đầy đủ theo quy định.

3. Công khai bản kê khai TSTN

Các cơ quan, tổ chức, đơn vị thực hiện công khai bản kê khai TSTN theo

đúng quy định tại Điều 39 Luật PCTN; Điều 11, 12, 13 Nghị định số

130/2020/NĐ-CP của Chính phủ.

4. Bàn giao bản kê khai TSTN

Đối với các trường hợp thuộc thẩm quyền kiểm soát của Thanh tra thành

phố, đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương tiến hành bàn giao bản kê khai TSTN

năm 2025 (kèm biểu số 2) chậm nhất đến hết ngày 30/01/2026.

Việc bàn giao bản kê khai TSTN bằng hình thức gửi qua đường bưu điện

theo chế độ tài liệu mật hoặc bàn giao trực tiếp tại cơ quan Thanh tra thành phố,

hồ sơ bàn giao gồm:

- Quyết định phê duyệt danh sách người có nghĩa vụ kê khai TSTN của các

cơ quan, tổ chức, đơn vị quản lý, sử dụng người có nghĩa vụ kê khai;

- Bản kê khai TSTN của người có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập trong

năm 2025 thuộc thẩm quyền kiểm soát của Thanh tra thành phố;

- Các biểu số 1, 2 kèm theo công văn này.

5. Báo cáo kết quả kiểm soát TSTN

Báo cáo kết quả thực hiện kê khai, công khai bản kê khai TSTN tại cơ quan,

đơn vị, địa phương (biểu số 3 và 4) đề nghị gửi về Thanh tra thành phố trước

ngày 01/02/2026 để tổng hợp, quản lý theo quy định.

Thanh tra thành phố đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực

hiện công tác kiểm soát TSTN năm 2025 đảm bảo theo quy định. Quá trình thực

hiện nếu có vướng mắc, đề nghị phản ánh về Thanh tra thành phố thông qua phòng

Thanh tra, phòng, chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực (ông Võ Văn Nhân,

Trưởng phòng - số điện thoại 0905.470.889; bà Nguyễn Thị Thanh Hà, Phó

m
inh

tt2
1-

15
/1

2/
20

25
 1

9:
04

:5
2-

m
inh

tt2
1-

m
inh

tt2
1-

m
inh

tt2
1

3

Trưởng phòng - số điện thoại 0905.228.901 hoặc bà Ngô Thị Thùy Liêm, Thanh

tra viên - số điện thoại 0906.504.595) để trao đổi, giải đáp.

(Kèm theo văn bản này có 4 biểu)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBKT Thành ủy;

- Chủ tịch UBND TP (để b/c);

- Chánh, Phó chánh Thanh tra TP;

- Văn phòng và các phòng Nghiệp vụ

thuộc Thanh tra thành phố;

- Lưu: VT, PCTN.

KT. CHÁNH THANH TRA

PHÓ CHÁNH THANH TRA

Huỳnh Duy Phúc

m
inh

tt2
1-

15
/1

2/
20

25
 1

9:
04

:5
2-

m
inh

tt2
1-

m
inh

tt2
1-

m
inh

tt2
1

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-11T08:13:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Võ Văn Nhân<nhanvv@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-11T16:39:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Huỳnh Duy Phúc<huynhduyphuc/bannoichinh/tudanang/dcs/vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-12T08:45:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	THANH TRA<tttp@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-12T08:45:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	THANH TRA<tttp@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-12T08:46:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	THANH TRA<tttp@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!